
 Herb Starostwa Powiatowego w Grajewie

Przebudowa drogi powiatowej nr 1813B na odcinkach w Kędziorowie i Kędziorowo
– Zalesie łącznie ze skrzyżowaniem z DP nr 1816B do Bagienic

 

 

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW

PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO

FUNDUSZU DRÓG SAMORZĄDOWYCH

zadanie p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1813B na odcinkach w
Kędziorowie 

i Kędziorowo – Zalesie łącznie ze skrzyżowaniem z DP nr 1816B do Bagienic”

 

Kwota dofinansowania:                  1 281 349,44 zł

Całkowita wartość inwestycji:       2 564 949,79 zł 

Zadanie inwestycyjne było realizowane w latach 2020-2021 r. w województwie
podlaskim, powiecie grajewskim, gminie Wąsosz w obrębie miejscowości Kędziorowo i
Zalesie.

Celem realizacji zadania inwestycyjnego p.n.: „Przebudowa drogi powiatowej nr
1813B na odcinkach w Kędziorowie i Kędziorowo – Zalesie łącznie ze
skrzyżowaniem z DP nr 1816B do Bagienic”, była poprawa bezpieczeństwa
użytkowników przebudowywanych dróg w szczególności pieszych.

W wyniku realizacji zadania osiągnięto następujące efekty:

przebudowano drogę nr 1813B na odcinku o długości 2614  m,
przebudowano drogę nr 1816B na odcinku o długości 50 m,
wykonano chodnik na długości 789 m,
wykonano pobocze na długości 4539 m,
wykonano odwodnienie drogi na długości 2664 m,
przebudowano jedno skrzyżowanie,
wyposażono w perony dwa istniejące przystanki komunikacyjne,
wykonano jedno wyniesione przejście dla pieszych,
wykonano wyspę dzielącą na jezdni wraz z odgięciem toru jazdy na wjeździe do
miejscowości,
wykonano jeden wyspowy próg zwalniający.

https://stgrajewo.wrotapodlasia.pl/


wykonano jeden wyspowy próg zwalniający.

Zadanie zostało zrealizowane jako droga powiatowa klasy technicznej Z (zbiorczej) tj.
optymalnej dla kategorii drogi powiatowej. Konstrukcja nawierzchni jezdni została
zaprojektowana i wykonana dla obciążenia ruchem KR4. Wykonano drogę
jednojezdniową o dwóch pasach ruchu i szerokości pasa wynoszącej 3m, z poboczami
z kruszywa o szerokości 1m na łącznej długości 2664m. W celu odseparowania ruchu
pieszych od ruchu pojazdów, na długości 789 m wybudowano chodnik. W ramach
przebudowy zostały wykonane elementy wymuszające ograniczenie prędkości w
miejscach szczególnie niebezpiecznych. W tym celu wykonano wyspę dzieląca na
jezdni wraz z odgięciem toru jazdy na wjeździe do m. Kędziorowo od strony Bagienic
oraz wyniesione przejście dla pieszych. W celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników
przebudowanych dróg, skrzyżowanie z DP nr 1816B i drogą boczną, zostało zmienione
na małe rondo.

W ramach realizacji zadania wykonano również zjazdy do gruntów i posesji,
wymieniono i uzupełniono oznakowanie pionowe o znaki związane z nowymi
elementami i wyposażeniem dróg. Przydrożne rowy zostały poddane renowacji, a
istniejące przepusty pod koroną drogi wyremontowane i wyposażone w balustrady
zabezpieczające pieszych.
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